1

ПРОТОКОЛ № 160

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

03.03.2023                                                                                                                                 г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:
1. Хайрутдинов Руслан Асхатович  – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович  – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Ахметов Ранис Раисович – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в  голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО

«Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович   – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Ахметов Ранис Раисович – секретарь Дисциплинарного

комитета.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из

5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание

правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

плановых проверок в отношении:

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление землеустройства,  архитектуры и

строительства муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», ИНН

0245951324, реестровый номер 263;

2. Общество с ограниченной ответственностью «УфаСтройсити», ИНН 0275054667,

реестровый номер 274;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Софит», ИНН 0278086018, реестровый

номер 310;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Салаватпромстрой», ИНН

0266029664реестровый номер 371;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройкомплект», ИНН 0250009567,

реестровый номер 422;

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТЭКТ», ИНН 0277110860, реестровый

номер 466;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 0275904152, реестровый

номер 473;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2

8. Общество с ограниченной ответственностью «ГазНефть Сервис Инжиниринг»,

ИНН 0276126240, реестровый номер 493;

9. Общество с ограниченной ответственностью «МАР-Ремсервис», ИНН 0268057900,

реестровый номер 511;

10. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСнаб», ИНН 0278918668,

реестровый номер 622;

11. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтяная Строительная Компания», ИНН

0269039692, реестровый номер 644;

12. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтройСервис»,  ИНН 0276936887,

реестровый номер 674;

13. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы», ИНН

0268082078, ИНН 0275928072, реестровый номер 685;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой», ИНН 0274192551,

реестровый номер 698;

15. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисМонтаж», ИНН 0219008811,

реестровый номер 699;

16. Общество с ограниченной ответственностью «Градиент», ИНН 0276141270, реестровый

номер 738;

17. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная Строительно-

Монтажная Компания», ИНН 0268090470, реестровый номер 739;

18. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН 0274932326,

реестровый номер 746;

19. Общество с ограниченной ответственностью «Насосные станции», ИНН 0275900662,

реестровый номер 747;

20. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

«Трубосервис», ИНН 0278926612, реестровый номер 768;

21. Общество с ограниченной ответственностью «Гистранс», ИНН 0278959738, реестровый

номер 789;

22. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Стройсервис»,

ИНН 0266032667, реестровый номер 834;

23. Общество с ограниченной ответственностью «Профиль», ИНН 0274193107, реестровый

номер 930;

24. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМТЭК», ИНН 0266035844,

реестровый номер 961;

25. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОПЛЮС», ИНН 0262017594,

реестровый номер 1037;

26. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК «НАЧАПКИНО», ИНН 0275928072, реестровый номер 1093

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что вышеуказанная организация, выявленные

нарушения в установленный срок не устранила.

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление землеустройства,  архитектуры и

строительства муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», ИНН

0245951324, реестровый номер 263;

2. Общество с ограниченной ответственностью «УфаСтройсити», ИНН 0275054667,

реестровый номер 274;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройкомплект», ИНН 0250009567,

реестровый номер 422;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 0275904152, реестровый

номер 473;

5. Общество с ограниченной ответственностью «МАР-Ремсервис», ИНН 0268057900,

реестровый номер 511;

3

6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСнаб», ИНН 0278918668,

реестровый номер 622;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтяная Строительная Компания», ИНН

0269039692, реестровый номер 644;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы», ИНН  0268082078,

ИНН 0275928072, реестровый номер 685;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой», ИНН 0274192551,

реестровый номер 698;

10. Общество с ограниченной ответственностью «Градиент», ИНН 0276141270, реестровый

номер 738;

11. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН 0274932326,

реестровый номер 746;

12. Общество с ограниченной ответственностью «Насосные станции», ИНН 0275900662,

реестровый номер 747;

13. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

«Трубосервис», ИНН 0278926612, реестровый номер 768;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Гистранс», ИНН 0278959738, реестровый

номер 789;

15. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМТЭК», ИНН 0266035844,

реестровый номер 961

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 15.03.2022.

б) вынести в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК «НАЧАПКИНО», ИНН 0275928072, реестровый номер 1093

Предпреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 15.03.2022.

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Софит», ИНН 0278086018, реестровый

номер 310;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Салаватпромстрой», ИНН

0266029664реестровый номер 371;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГазНефть Сервис Инжиниринг»,

ИНН 0276126240, реестровый номер 493;

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтройСервис»,  ИНН 0276936887,

реестровый номер 674;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Стройсервис»,

ИНН 0266032667, реестровый номер 834;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Профиль», ИНН 0274193107, реестровый

номер 930;

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТЭКТ», ИНН 0277110860, реестровый

номер 466;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисМонтаж», ИНН 0219008811,

реестровый номер 699;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная Строительно-

Монтажная Компания», ИНН 0268090470, реестровый номер 739;

4. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОПЛЮС», ИНН 0262017594,

реестровый номер 1037;

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации.

4

Решили:

а) вынести в отношении:

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление землеустройства,  архитектуры и

строительства муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», ИНН

0245951324, реестровый номер 263;

2. Общество с ограниченной ответственностью «УфаСтройсити», ИНН 0275054667,

реестровый номер 274;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройкомплект», ИНН 0250009567,

реестровый номер 422;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сириус», ИНН 0275904152, реестровый

номер 473;

5. Общество с ограниченной ответственностью «МАР-Ремсервис», ИНН 0268057900,

реестровый номер 511;

6. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСнаб», ИНН 0278918668,

реестровый номер 622;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Нефтяная Строительная Компания», ИНН

0269039692, реестровый номер 644;

8. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы», ИНН  0268082078,

ИНН 0275928072, реестровый номер 685;

9. Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой», ИНН 0274192551,

реестровый номер 698;

10. Общество с ограниченной ответственностью «Градиент», ИНН 0276141270, реестровый

номер 738;

11. Общество с ограниченной ответственностью «ПГ Феррум», ИНН 0274932326,

реестровый номер 746;

12. Общество с ограниченной ответственностью «Насосные станции», ИНН 0275900662,

реестровый номер 747;

13. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

«Трубосервис», ИНН 0278926612, реестровый номер 768;

14. Общество с ограниченной ответственностью «Гистранс», ИНН 0278959738, реестровый

номер 789;

15. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМТЭК», ИНН 0266035844,

реестровый номер 961

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 15.03.2022.

б) вынести в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК «НАЧАПКИНО», ИНН 0275928072, реестровый номер 1093

Предпреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 15.03.2022.

б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Софит», ИНН 0278086018, реестровый

номер 310;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Салаватпромстрой», ИНН

0266029664реестровый номер 371;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГазНефть Сервис Инжиниринг»,

ИНН 0276126240, реестровый номер 493;

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтройСервис»,  ИНН 0276936887,

реестровый номер 674;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Стройсервис»,

ИНН 0266032667, реестровый номер 834;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Профиль», ИНН 0274193107, реестровый

номер 930;

5

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

в) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТЭКТ», ИНН 0277110860, реестровый

номер 466;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисМонтаж», ИНН 0219008811,

реестровый номер 699;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная Строительно-

Монтажная Компания», ИНН 0268090470, реестровый номер 739;

4. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОПЛЮС», ИНН 0262017594,

реестровый номер 1037;

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

Ассоциации.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

  Секретарь                                                                                                       Р.Р. Ахметов